
          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

Considerando a ocorrência de erro material na publicação da Portaria 270/2020, de 22/10/2020, publicada no Diário Ofi-
cial Eletrônico nº 0050, de 23/10/2020, republicamos a referida Portaria.

PORTARIA Nº 270/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, o servidor ALAN PATRICK RESLEY BANDEIRA, ma-
trícula nº 2150-4, para o cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Relações Comunitárias, sob o re -
gime estatutário, conforme Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079,
de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira (Gabinete da Presidência)

Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 203/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 06 de agos-
to a 25 de agosto de 2020, a servidora ELIANE BARCELOS GUIMARÃES,  matrícula nº 304-2, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 204/2020

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 10 de agos-
to a 25 de agosto de 2020, a servidora ELISANGELA DE SOUSA SANTIAGO,  matrícula nº 499-5, que se
encontra em gozo de férias regulamentares.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de agosto de 2020.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 205/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal
2.425, de 28 de março de 2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 1° de agosto de 2020, Grau “F” - Progressão Horizontal, ao
respectivo nível de vencimento, ao servidor  AMAURY GONÇALVES, matrícula 932-6, titular do cargo de
provimento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira “F”, sob o regime estatutário, por ter
completado 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no
serviço público no Município de Ipatinga até 31 de julho de 2020, sendo 730 (setecentos e trinta) dias relati -
vos ao interstício de 02 de agosto de 2018 a 31 de julho de 2020, e por ter obtido conceito favorável em ava -
liação de desempenho;
Tempo de efetivo exercício em cargos de provimento efetivo no Município de Ipatinga considerado para atri -
buição do Grau “E”:
de 04 de agosto de 2008 a 20 de dezembro de 2011: 1.234 (mil duzentos e trinta e quatro) dias. (Câmara
Municipal de Ipatinga).
de 21 de dezembro de 2011 a 01 de outubro de 2012: 286 (duzentos e oitenta e seis) dias. (Prefeitura Muni-
cipal de Ipatinga)
de 02 de outubro de 2012 a 31 de julho de 2020: 2.860 (dois mil oitocentos e sessenta) dias. Câmara Munici-
pal de Ipatinga

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 1° de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 206/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal
2.425, de 28 de março de 2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 1º de agosto de 2020, Grau “F” - Progressão Horizontal, ao
respectivo nível de vencimento, à servidora CARLA PRISCILA DE MORAIS MENDES, matrícula 944-0, titu-
lar do cargo de provimento efetivo de TÉCNICO DO LEGISLATIVO DE NÍVEL MÉDIO, Nível V da carreira
“D”, sob o regime estatutário, por ter completado 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias de efetivo exercí -
cio em cargo de provimento efetivo no serviço público no Município de Ipatinga até 31 de julho de 2020, sen-
do 730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 02 de agosto de 2018 a 31 de julho de 2020, e por
ter obtido conceito favorável em avaliação de desempenho;
Tempo de efetivo exercício em cargos de provimento efetivo no Município de Ipatinga considerado para atri -
buição do Grau “F”:

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

de 04 de agosto de 2008 a 31 de julho de 2020: 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta dias) dias. Câmara Mu-
nicipal de Ipatinga

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 1° de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de agosto de 2018.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 207/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal
2.425, de 28 de março de 2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 1° de agosto de 2020, Grau “F” - Progressão Horizontal, ao
respectivo nível de vencimento, ao servidor JOÃO PAULO LEAL MEIRELES, matrícula 935-0, titular do car-
go de provimento efetivo de ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira “B”, sob o regi-
me estatutário, por ter completado 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias de efetivo exercício em cargo
de provimento efetivo no serviço público no Município de Ipatinga até 31 de julho de 2020, sendo 730 (sete-
centos e trinta) dias relativos ao interstício de 02 de agosto de 2018 a 31 de julho de 2020, e por ter obtido
conceito favorável em avaliação de desempenho;
Tempo de efetivo exercício em cargos de provimento efetivo no Município de Ipatinga considerado para atri -
buição do Grau “F”:
de 04 de agosto de 2008 a 31 de julho de 2020: 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias. Câmara Munici -
pal de Ipatinga

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 1º de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 208/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal
2.425, de 28 de março de 2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 1° de agosto de 2020, Grau “F” - Progressão Horizontal, ao
respectivo nível de vencimento, ao servidor ROBERT RODRIGUES VILELA CAMPOS, matrícula 942-3, titu-
lar do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira “B”,
sob o regime estatutário, por ter completado 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias de efetivo exercício
em cargo de provimento efetivo no serviço público no Município de Ipatinga até 31 de julho de 2020, sendo
730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 02 de agosto de 2018 a 31 de julho de 2020, e por ter
obtido conceito favorável em avaliação de desempenho;

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Tempo de efetivo exercício em cargos de provimento efetivo no Município de Ipatinga considerado para atri -
buição do Grau “F”:
de 04 de agosto de 2008 a 31 de julho de 2020: 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta dias) dias. Câmara Mu-
nicipal de Ipatinga

.
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 1º de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 209/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal
2.425, de 28 de março de 2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 04 de agosto de 2020, Grau “F” - Progressão Horizontal, ao
respectivo nível de vencimento, ao servidor JULIANO QUINTÃO ATAÍDE, matrícula 933-4, titular do cargo
de provimento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira “E”, sob o regime estatutário, por
ter completado 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo
no serviço público no Município de Ipatinga até 03 de agosto de 2020, sendo 730 (setecentos e trinta) dias
relativos ao interstício de 05 de agosto de 2018 a 03 de agosto de 2020, e por ter obtido conceito favorável
em avaliação de desempenho;
Tempo de efetivo exercício em cargos de provimento efetivo no Município de Ipatinga considerado para atri -
buição do Grau “F”:
de 04 de agosto de 2008 a 03 de agosto de 2020: 4.380 (quatro mil trezentos e oitenta) dias. Câmara Muni-
cipal de Ipatinga

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 04 de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 210/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o servidor LEOMAR DOS SANTOS RODRIGUES, ma-
trícula nº 1944-5, lotado no Gabinete da Vereadora Márcia Perozini, do cargo comissionado de Assessor
Parlamentar de Fiscalização.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de agosto de 2020.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 211/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o servidor  MATIAS FORTUNADO DA SILVA NETO,
matrícula nº 1462-1, lotado no Gabinete do Vereador Adiel Fernandes de Oliveira, do cargo comissionado de
Assessor Parlamentar de Plenário.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 212/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-

ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, em 15 de agosto, o servidor DANIEL GUEDES SOARES,  matrí-
cula nº 2015-0, do cargo comissionado de Gerente de Integração com a Comunidade, sob o regime estatutá-
rio, de que trata o Anexo VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 2008.

                                      
Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 213/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-

ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, em 15 de agosto, o servidor  ANDRÉ DOS SANTOS MOREIRA,
matrícula nº 1415-0, do cargo comissionado de Gerente de Informática, sob o regime estatutário, de que tra-
ta o Anexo VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 2008.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 214/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, a partir de 17/08/2020, a servidora ROSIMEIRE DA CRUZ DE GO-
DOY, matrícula nº 2113-0, lotada no Gabinete do Vereador Sebastião Ferreira Guedes, do cargo comissio-
nado de Assessora Parlamentar de Relações Comunitárias.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 215/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Conceder, a partir de 15 de agosto, licença remunerada para atividade políti-
ca ao servidor Amaury Gonçalves, matrícula nº 932-6, ocupante do cargo efetivo de Analista do Legislativo
V.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 216/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o  servidor  MATHEUS  LIMA BRAGA,  matrícula  nº
1977-1, lotado no Gabinete do Vereador Gustavo Morais Nunes, do cargo comissionado de Assessor Parla-
mentar de Plenário.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 217/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, a servidora  YASMIN SILVA MOREIRA,  matrícula nº
1976.-3, lotada no Gabinete do Vereador Adelson Fernandes da Silva, do cargo comissionado de Assessora
Parlamentar de Assuntos Políticos.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 218/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

reposicionar, nesta data, a servidora JESSICA DANTAS TOMICH, matrícula
nº 1973-9, lotada no Gabinete do Vereador Adelson Fernandes, do cargo comissionado de Assessora Parla-
mentar de Plenário  para o cargo de Assessora Parlamentar de Assuntos Políticos, sob o regime estatutário,
de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 226/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

reposicionar, a partir de 1° de setembro, o servidor  BRUNO AVELAR PE-
REIRA, matrícula nº 1953-4, lotado no Gabinete do Vereador Antônio Alves Oliveira, do cargo comissionado
de Assessor Parlamentar de Pesquisa e Redação  para o cargo de Assessor Parlamentar de Assuntos Políti -
cos, sob o regime estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 227/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

reposicionar, a partir de 1° de setembro, a servidora JULIANA FACHINETTI
PARENTE, matrícula nº 1885-6, lotada no Gabinete do Vereador Antônio Alves Oliveira, do cargo comissio-
nado de Assessora Parlamentar de Assuntos Políticos para o cargo de Assessora Parlamentar de Pesquisa
e Redação  sob o regime estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 230/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, a partir de 1° de setembro, o servidor MARCELO PEREIRA, matrí-
cula nº 2010-9, lotado no Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz, do cargo comissionado de Asses-
sor Parlamentar de Relações Comunitárias.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 231/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

reposicionar, a partir de 1° de setembro, a servidora LEILA FRANCISCO DA
SILVA, matrícula nº 2127-0, lotada no Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz, do cargo comissiona-
do de Assessora Parlamentar de Plenário  para o cargo de Assessora Parlamentar de Relações Comunitá-
rias, sob o regime estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 232/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

reposicionar, a partir de 1° de setembro, o servidor  JOÃO PAULO SILVA
SANTOS, matrícula nº 2000-1, lotado no Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz, do cargo comissio-
nado de Assessor Parlamentar de Fiscalização  para o cargo de Assessor Parlamentar de Plenário, sob o re-
gime estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 237/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, nos artigos 12 e 13 e no Ane-
xo IV da Lei Municipal 2.425, de 28 de março de 2008,

R E S O L V E:

I - promover, em 06 de setembro, o servidor WILLIAN PEREIRA DA SILVA,
matrícula 1171-1, para o cargo de provimento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira
“E”, por ter completado 2 (dois) anos de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga relativos ao in-
terstício de 06 de setembro de 2018 a 05 de setembro de 2020, e ter obtido conceito favorável em avaliação
de desempenho;

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 06 de setembro de 2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de setembro de 2020.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 238/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 11 de se-
tembro a 30 de setembro de 2020, o servidor BRUNO AVELAR PEREIRA,  matrícula nº 1953-4, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de setembro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 239/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 15 de se-
tembro a 28 de setembro de 2020, o servidor LEONARDO OLIVEIRA RODRIGUES,  matrícula nº 1839-2,
que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de setembro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 240/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, a servidora  PAOLA FERNANDA MAIA,  matrícula nº
2020-6, lotada no Gabinete do Vereador Gustavo Nunes, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar
de Relações Comunitárias.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de setembro de 2020.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 241/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - promover, a partir de 21 de setembro de 2020, o servidor GUSTAVO BU-
ENO MIRANDA, matrícula 1175-4, para o cargo de provimento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Ní-
vel V da carreira “E”, por ter completado 2 (dois) anos de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga
relativos ao interstício de 22 de setembro de 2018 a 21 de setembro de 2020;

II – retroagir os efeitos desta portaria a 21 de setembro de 2020.
                      

Câmara Municipal de Ipatinga, em 23 de setembro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 242/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - promover, a partir de 21 de setembro de 2020, o servidor ROBERTO DE
FARIA COSTA, matrícula 1174-6, para o cargo de provimento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO,  Ní-
vel V da carreira “E”, por ter completado 2 (dois) anos de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga
relativos ao interstício de 22 de setembro de 2018 a 21 de setembro de 2020;

II – retroagir os efeitos desta portaria a 21 de setembro de 2020.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 23 de setembro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 243/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

exonerar,  a partir  de 30 de setembro de 2020,  a servidora  APARECIDA
BALTAZAR  SILVANO,  matrícula  nº  1857-0,  lotada  no  Gabinete  do  Vereador  Francklin  Campos  de
Meireles , do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Relações Comunitárias.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de setembro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 244/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, a partir de 1º de outubro de 2020, o servidor HENRICO PATRICK
ESTEVÃO, matrícula nº 2040-0, lotada no Gabinete do Vereador João Francisco Bastos, do cargo comissio-
nado de Assessor Parlamentar de Relações Comunitárias.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 30 de setembro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 247/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, a servidora LUZIA DIAS GARCIA, matrícula nº 1860-0,
lotada no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar
de Fiscalização.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 01 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 248/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, a servidora ALINE CRISTINA GOMES MOREIRA, ma-
trícula nº 2122-9, lotada no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de Asses-
sor Parlamentar de Relações Comunitárias.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 01 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 249/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, a servidora LUCIANE CHAVES VILELA CARVALHO,
matrícula nº 2124-5, lotada no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de As-
sessor Parlamentar de Pesquisa e Redação.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 01 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 250/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, a servidora LIVIA QUINTÃO CORDEIRO MONTEIRO,
matrícula nº 2134-2, lotada no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de As-
sessor Parlamentar de Assuntos Políticos.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 01 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 251/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o  servidor  OTONIEL ANTÔNIO DIAS,  matrícula  nº
2089-2, lotado no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de Assessor Parla-
mentar de Relações Comunitárias.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 01 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 252/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o servidor AMARILDO FRANCISCO NETO, matrícula
nº 1909-7, lotado no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de Assessor Par-
lamentar de Plenário.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 01 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 253/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 1 de outubro
a 02 de outubro de 2020, a servidora JANAÍNA DE ANDRADE BAIA SILVA,  matrícula nº 301-8, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1° de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 254/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

prorrogar, de 22 de dezembro de 2020 a 19 de fevereiro de 2021, a licença à
maternidade, iniciada em 24 de agosto de 2020 e que cessará em 21 de dezembro de 2020 (inclusive), da
servidora LESLYE NILZLEI SOARES, matrícula 939-3, titular do cargo de provimento efetivo, sob o regime
estatutário,  totalizando mais 60 (sessenta) dias.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 256/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o servidor  BRENO ALVES PINHEIRO,  matrícula nº
2071-0, lotado no Gabinete do Vereador Werley Glicério Furbino de Araújo, do cargo comissionado de As-
sessor Parlamentar de Assuntos Políticos.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 257/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o servidor  MANOEL PEDRO DE NOVAIS PEIXOTO,
matrícula nº 1966-6, lotado no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de As-
sessor Parlamentar de Relação com as Comissões.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 258/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o servidor  JOSÉ FRANCISCO GARCIA,  matrícula nº
2111-3, lotado no Gabinete do Vereador Jadson Heleno Moreira, do cargo comissionado de Assessor Parla-
mentar de Relações Comunitárias.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 261/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24
de janeiro de 2020.

R E S O L V E:

reposicionar, nesta data, o servidor  ADSON ALAN RODRIGUES, matrícula
nº 1790-6, lotado no Gabinete da Vereadora Márcia Perozini da Silva Castro, do cargo comissionado de As-
sessor Parlamentar de Relações Comunitárias  para o cargo de Assessor Parlamentar de Fiscalização, sob o
regime estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de agosto de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 266/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 16 de outu-
bro a 1º de novembro de 2020, a servidora CARLA PRISCILA DE MORAIS MENDES, matrícula nº 944-0,
que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br



          CÂMARA DE 
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0053 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 268/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

exonerar, a partir de 20 de outubro de 2020, o servidor MARCELO RICAR-
DO AFONSO DA SILVA, matrícula nº 1673-0 do cargo comissionado de Superintendente Geral.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 269/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - nomear, a partir do dia 20/10/2020, o servidor RODRIGO NUNES BER-
NARDO, matrícula nº 322-0, para exercer as atividades do cargo comissionado de Superintendente Geral; 

II – O servidor designado fará jus à gratificação remunerada no período em
que desempenhar tal função, conforme art. 21º da Lei 2.425 de 28/03/2008.
                                   

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 

www.camaraipatinga.mg.gov.br


	Considerando a ocorrência de erro material na publicação da Portaria 270/2020, de 22/10/2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 0050, de 23/10/2020, republicamos a referida Portaria.
	PORTARIA Nº 270/2020

		2020-10-29T15:05:55-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




